
ZARZĄDZENIE NR 0050.213.2024 
BURMISTRZA LĄDKA ZDROJU 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Gminnej do spraw ustalania szkód i szacowania strat w infrastrukturze 
komunalnej i w budynkach oraz lokalach mieszkalnych, powstałych  w skutek wystąpienia gwałtownych 
i intensywnych opadów deszczu oraz w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej na terenie Gminy Lądek-

Zdrój we wrześniu 2024 roku. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 609 z póź. zm.) w związku z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (t.j. 
Dz.U. z 2017 r., poz. 1897 z późn.zm.), art. 39 ust. 1 i 2 oraz art. 40 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) oraz § 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 września 
2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, 
opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. z 2024 r., poz. 1365 z późn.zm.), Burmistrz Lądka-Zdroju, zarządza, co 
następuje: 

§ 1. 1. W celu przeprowadzenia ustalania i szacowania szkód na terenie Gminy Lądek-Zdrój w infrastrukturze 
komunalnej i w budynkach oraz lokalach mieszkalnych, na terenie Gminy Lądek-Zdrój, powstałych w skutek 
wystąpienia gwałtownych i intensywnych opadów deszczu oraz w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej – 
powodzi we wrześniu 2024 r., powołuję Komisję Gminną w składzie:  

1) Kazimierz Szkudlarek – Przewodniczący Komisji Gminnej; 

2) Dorota Kuczwalska – Zastępca Przewodniczącego Komisji Gminnej; 

3) Jolanta Pelczarska-Mlak – Zastępca Przewodniczącego Komisji Gminnej; 

4) osoby posiadające uprawnienia zawodowe w zakresie szacowania nieruchomości; 

5) pracownicy organu nadzoru budowlanego wykonujący zadania służbowe; 

6) pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój jako członkowie Komisji; 

7) pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądek-Zdrój; 

8) sołtysi z miejscowości Gminy Lądek-Zdrój jako członkowie Komisji; 

9) członkowie rad sołeckich z miejscowości Gminy Lądek-Zdrój jako członkowie Komisji; 

10) w uzasadnionych przypadkach, w tym stosownie do potrzeb oraz w sposób wykluczający konflikt interesów, 
zamiast pracownika, o którym mowa w punkcie 4 lub 5, w pracach komisji do spraw szacowania strat może 
wziąć udział inna osoba posiadająca odpowiednie kwalifikacje, zwłaszcza z uwzględnieniem uprawnień do
 pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie stosownie do art. 12 ust. 1 w związku z ust. 2 ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 725 ze zm.). 

2. W ramach Komisji Gminnej działają Zespoły Komisji, w składach minimum dwuosobowych ustalonych 
przez Przewodniczącego Komisji Gminnej, a w razie jej nieobecności Zastępcy Przewodniczącego. 

§ 2. 1. Do zadań Komisji Gminnej należy:  

1) dokonanie wizji lokalnej w terenie; 

2) zidentyfikowanie obszarów i miejsc dotkniętych klęską żywiołową; 

3) ustalenie powstałych strat i określenie ich zakresu; 

4) oszacowanie wielkości szkód powstałych w budynkach komunalnych, infrastrukturze komunalnej, budynkach 
mieszkalnych i gospodarczych na terenie Gminy Lądek-Zdrój; 

5) sporządzanie indywidualnych protokołów; 

6) sporządzenie protokołu zbiorczego z powstałych strat. 

2. Przewodniczący Komisji opracuje i przekaże członkom komisji formularze protokołów szacowania szkód. 

Id: AE5D900C-A5FE-40A0-946E-755D96156524. Podpisany Strona 1



§ 3. Komisja wykonuje zadania w oparciu o: 

1) Wytyczne Ministra Spraw Wewnętrznych w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu 
terytorialnego dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych z remontem 
i odbudowa obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona 
klęski żywiołowej, w tym na przeciwdziałanie skutkom takich zdarzeń w przyszłości. 

2) Zarządzenie Wojewody Dolnośląskiego w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej do spraw weryfikacji 
strat w infrastrukturze samorządy terytorialnego spowodowanych przez klęski żywiołowe. 

3) Zasady udzielania pomocy finansowej, ze środków budżetu państwa  z części 85 – budżety Wojewodów, dział 
852 – Pomoc Społeczna, rozdział 85278 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych oraz z rezerw celowych na 
przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, w formie zasiłków celowych, o których mowa 
w ustawie o pomocy społecznej oraz w ustawie o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem 
skutków powodzi, dla rodzin lub osób samotnie gospodarujących poszkodowanych w wyniku powodzi we 
wrześniu 2024 roku. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Lądka-Zdroju 
 
 

Tomasz Nowicki 

 

Id: AE5D900C-A5FE-40A0-946E-755D96156524. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.213.2024 BURMISTRZA LĄDKA ZDROJU z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2024-09-19T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




